тарих ажлыг үргэлжлүүлж, арчилгаа, тордолгооний ажлыг сайжруулах, мөн дүйцүүлэх 

хамгаалах хөтөлбөрийн хүрээнд дүйцүүлэх хамгаалах 9.4 га талбайд 4000 ш харганы суулгацыг 

тарьж, ургуулах ажлыг энэ жилийн гол зорилт болгож байна. 

Тус онд төлөвлөгөөг хэрэгжүүлэхэд шаардагдах зардлын хэмжээг  105,069,000 / нэг зуун таван 

сая жаран есөн мянга / төгрөг байхаар төсөвлөсөн бөгөөд үүний 50 хувийг “Байгаль орчинд 

нөлөөлөх байдлын үнэлгээний тухай” хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.9, 9.10,“Ашигт малтмалын 

тухай” хуулийн 38 дугаар зүйлийн 38.1.8-д заасны дагуу “Байгаль орчныг хамгаалах, нөхөн 

сэргээлтийн баталгааны тусгай данс болох Төрийн сангийн 100900013406 тоот дансанд